



CİLO - REŞKO ZİRVE FAALİYET RAPORU

Faaliyet Yeri: Hakkari / Cilo - Reşko Zirve (4135 mt)

Faaliyet Tarihi: 26 – 30 Temmuz 2024

Rota: Klasik tırmanış rotası

Hava Durumu: Açık, zirvede yer yer sisli

Teknik Malzeme: İp, Emniyet kemeri, Tırmanış malzemeleri (ATC-Karabina- perlon vb.) , Krampon

Ekip: Hıdır Karadağ, Selçuk Erhan, Mehmet Güler, Andrey Markov, Ziyet Mehekli Çam, Onur Çam, Şahan İlseven, Ebru Yıldırım, Elmas Sürmeli, Ferhat Yaşar, Güler Erdoğan, Nuray Çalgıcı, Rumeysa Albayrak, Özgün Kara, Selma Arslan, Yusuf Kızılocak.

Raporu Hazırlayan: Hıdır Karadağ

Faaliyetin Hazırlık Aşaması :

Hakkari Cilo Dağları uzun süre kapalı kaldıktan sonra faaliyete açıldığı 2022 yılından beridir kulübümüzün tırmanış programında idi, fakat çeşitli nedenlerle yapamamıştık. 2024 yıllık tırmanış programımıza koyduğumuzda herkes gibi ben de mutlaka giderim diye planlamıştım. Faaliyetin lider ve rehberliğini Yusuf Kenan Erdoğan üstlenmişti.

Faaliyet tarihinden yaklaşık 1 ay önce biletler alınmaya başlandı, katılımcılar belirlenmeye başlandı. Bütün organizasyonu Yusuf Kenan yapıyor, ben de katılımcı olarak adımı yazdırdım. Katılımcı listelerini oluşturup İl Gençlik Spor Müdürlüğü'ne gönderdik, gerekli onayları aldık, ilgili yerlere bildirimlerimizi yaptık. Resmi işlemler de tamam artık gitmeye hazırız.

Ancak rota incelemeleri ve aldığımız bilgiler 1. Kamp olan Serpel yayla ile 2. Kamp olan Horgedim yayla arasında yaklaşık 1000mt irtifa / 4 saatlik tırmanış var. Kamp yükünü birçok kişi gibi ben de taşımak istemiyorum. Bu nedenle Yusuf'tan katır ayarlamasını rica ettik, aksi halde çok istediğim halde faaliyete

katılmayacağım. Yusuf'tan iyi haber geldi, katırları ayarlamış (biraz pahalı ama naapalım) , uçak biletimi aldım. Gitmek için gün sayıyoruz.

22 Temmuz Pazartesi günü Yusuf'la telefonla görüştüm, belinde bir sorun oluştuğunu, faaliyete gelemeyeceğini bildirdi. Faaliyete benim liderlik/rehberlik yapmam gerekecek . Dağ ve rota hakkında zaten bazı incelemeler yapmıştım, bu durumda daha ciddi hazırlık yapmam gerekecek.

Ertesi gün (Salı) kulüpte gelebilen katılımcı arkadaşlarla toplantı yaptık, durumu kendilerine aktardım. Dağ ve rota hakkında bilgi alışverişinde bulunduk, herkesin teknik malzemelerini ve yüksek irtifa koşullarına uygun kişisel malzemelerini tedarik etmeleri konusunda anlaştık. Cuma sabah havaalanında buluşmak için sözleşerek ayrıldık.

GPS'ime Reşko'nun 2 ayrı rotasını yükledim, ayrıca bolca wikiloc rotaları mevcut. Rota belirgin ve herhangi bir sorun görünmüyor. Gerekli teknik malzemeleri de tespit ederek kulüpten ayarladım.

Herşey yolunda , sadece böyle bir dağ için biraz kalabalığız – 16 kişi.

Yapılan programa göre ; 1.gün Serpel yayla - 2.gün Horgedim yayla – 3.gün zirve ve Hakkari merkeze dönüş – 4. Gün Cennet Cehennem vadisi gezisi – 5.gün dönüş yapılacaktır.

Faaliyetin 1. günü :

26 Temmuz Cuma sabah 12 kişi İstanbul havaalanından Yüksekova uçuşu için buluştuk. Uçuş 8:30 'da, uçak zamanında havalandı. Kötü haber Ferhat arkadaşımız Sabiha'dan saat 08:00 'de Van'a uçuyor ama uçağı 3 saat rötarlı . Diğer 3 arkadaşımız Yüksekova'da bizi bekliyorlar.

Saat 11:00 gibi Yüksekova'ya indik, araçlarımız gelmiş, doğrudan şehir merkezine hareket ettik. Alışverişlerimizi tamamladık, Ferhat arkadaşımızı bekleyeceğiz. Güzel bir öğleden sonra yemeği yedik. Bahçesi olan bir çay bahçesinde çay- kahve – oyun derken Ferhat saat 16:30 'da geldi, onu da alarak hemen hareket ettik. Yüksekova çıkışında güvenlik kontrolunda biraz oyalandık ama Dağlıca yolu asfalt , çok iyi gidiyoruz. Yeşiltaş Köyü sapağından sonra yol hem kötü hem de çok dik çıkışlar var, yine de saat 19:15 'de Serpel yaylaya vardık.



Serpel yayla çok güzel, çadır yerleri güzel, içinden dere akıyor. Bizden evvel gelen 2 ayrı grubun (TDF ve Süphan Dağcılık) araçları da orada park halinde duruyorlardı.

Hava kararmadan çadırlarımızı kurduk, çay kahve, atıştırmalık, sohbet muhabbet vs derken sabah kahvaltımızı yaptıktan sonra yola çıkmak için sözleştik ve çadırlarımıza çekildik.

Faaliyetin 2.günü :

Sabah herkes 6:00 gibi uyanmıştı. Kahvaltı, toparlanma, çantaların bir gün evvel satın aldığımız çuvallara yerleştirilmesi derken saat 09:00 da yürüyüşümüze başladık.



Vadiye girer girmez TDF ekibi ile karşılaşıyoruz, yaklaşık 30 kişiler, hepsi dün zirve yapmışlar, dönüyorlar. Darısı başımıza ...

Yolumuzun üzerinde ciddi bir dere geçişi var, yardımlaşarak kayadan kayaya geçmek suretiyle dereyi geçiyoruz. Sonrasında 700-800 mt kadar irtifası olan 40-45 derecelik dik bir çıkış var, yer yer kayalık (katırcılar katırları kolay çıksın diye basamak yapmışlar) ama belirgin patika var ve gidilip çıkıldığı için patika oluşmuş, patikanın zikzaklı çıkışı işimizi kolaylaştırıyor.

Hava oldukça sıcak ve rota çok dik, kamp yükümüzü katırlara vermekle ne iyi ettiğimizi konuşuyoruz.

Yokuşun ortalarında Süphan Dağcılık ekibi ile karşılaşıyoruz, iniş yolundalar, onlar da tüm ekip zirve yapmışlar. Kendilerini tebrik ediyoruz ve çıkışa devam ediyoruz. Bu da zirve yapma inancımızı ve morallerimiz arttırıyor.

Yaklaşık 4 saat sonra – saat 11:00 gibi – Horgedim yaylaya varıyoruz. Koyun sürüsü , çoban köpekleri ve akabinde çobanlar karşılıyor bizi, hoş geldin hoşbulduk fasılları , kampı kuracağımız alana doğru yürüyoruz. Harika bir ova, çiçekler içinde , dereler akıyor – cennet misali bir yer.



Hava süper, arkada Reşko kütlesi, zirve görünmüyor ama tahmin edebiliyoruz. Herkes ortamın (akarsular – çiçekler - temiz hava) keyfini çıkarıyor.

Akşamüstü olunca teknik malzeme dağılımı yapıyoruz, eksiği olanın malzemelerini tamamlıyoruz ve teknik eğitim anlamında çalışmalar yapıyoruz . (İpe girme, düğüm, krampon ayarlamaları vb.)

Katırcılarla konuşuyorum, rota hakkında ve dönüş planları üzerinde fikir teatisinde bulunuyoruz.

Sabah 02:00 kalkış ve 03:00 te hareket etme kararı alıyoruz.

Faaliyetin 3.günü :

Sabah saat 02:00, telefonumun alarmı çalmadan uyanıyorum. Havayı kontrol ediyorum, süper güzel, açık – sıcak - yarım ay etrafı aydınlatıyor. Tam yürüme havası ...

Saat tam 03:00'te tüm ekip hazır, kasklar takılmış, kafa lambaları- tozluklar, kontrol ve sayı alıyorum, herşey yolunda ve mükemmel görünüyor.

Saat 03:10 da yürüyüşe başlıyoruz. Ağır ağır yükselen bir rota, yarım saatte bir su ve molası, 2 saat sonra yiyecek molası veriyoruz. Hava da aydınlandı artık, herkes iyi ve moraller süper.



Karlı ortamlardayız artık, ama kar çok sert değil, krampon takmaya gerek duymuyoruz şimdilik, çok dik olan etaplarda da kardan kaçınarak kayalık alanlardan yükseliyoruz.

Saat 07:15 civarı Cilo buzulu sırtına varıyoruz. Bir mola daha veriyoruz. Buradan itibaren kılçık etapları başlıyor, ekibe emniyet kemerlerini giydiriyoruz. İlk kılçık sırtını sabit ip açarak çıkacağız.

Ben ve Onur ipe bağlanarak (ipin ucunu da sabitleyip Selçuk'a teslim ettik) kılçığı çıktık ve ipi sabitledik. Ekip ipe girerek emniyetli bir şekilde ilk kılçığı geçti.

Ardından karlı kılçık etabı var, kısa fakat kar eridiği için geçiş güzergahı ıslak, yine de kar henüz çok erimediği için ve kısa bir çıkış olduğu için ipsiz yapabiliriz dedik, ipsiz geçtik bu etabı, sonrasında zirve sırtına bağlanan inişli kılçık etabını yine ipsiz geçti öndeki grup. Arkadan gelen arkadaşlar (Selçuk – Onur ve

diğerleri) nasılsa dönüşte lazım olacak diyerek bu etaba da sabit ip açtılar. Zaten kılçığın başlangıcında ve sonunda sikke bulunuyordu. Son 3 kişi iple geçiş yaptı.



Zirve sırtındayız artık. Saat 09:20 civarı, teknik etaplar bitti, 3950 mt'deyiz. Kuzeyden sis bulutları bize doğru geliyor. Acele etsek fena olmaz.



Saat 10:10 'da zirveye varıyoruz. Harika bir gün, zirve oldukça rahat, tam arkamızda kuzey duvarı ve önünde Cilo buzulu . Tüm ekibin gelmesi 10:20 , fotoğraflar vs. derken sis bulutları iyice yaklaşınca fazla uyalanmadan hareket edelim diyoruz. Saat 10:40 gibi dönüşe geçiyoruz.



İpin bulunduğu kılçığı ve karlı – ıslak etabı ipe girerek tek tek geçiyoruz ve ipe çıkışını yaptığımız ilk kılçığı bu kez ıpsız ama dikkatli bir şekilde iniyoruz. Teknik etaplar bittiği için rahatlıyorum, ekip süper moralli ve kondisyonları çok iyi, buzul sırtında yine bir mola veriyoruz, emniyet kemerlerini çıkarıyoruz.

Bundan sonrası teknik değil ama yer yer karlı ve kaya etapları olan inişler mevcut, bu nedenle ekibi tekrar dikkatli inmeleri konusunda uyararak inişe devam ediyoruz.

Sorunsuz bir şekilde 15:30 - 16:00 arası herkes kampa varıyor. Normal planımıza göre, kampı toparlayıp Hakkari'ye geçmemiz gerekiyor. Ancak hem ekip yorgun hem de kampımız çok güzel. Küçük bir toplantı yaparak, bu geceyi de kampta geçirmek konusunda anlaşıyoruz.

Akşam yemeğimizde çobanlar et pişirdiler , yufka ekmeklerle afiyetle yedik – süper bir yemek oldu. Sonrasında çaylar , ateşbaşı sohbetler , herşey harika .

Sabah 07:00 hareket konusunda anlaşarak çadırlara çekiliyoruz.

Faaliyetin 4.günü :

Sabah 06:00 da herkes ayakta, kimi kahvaltısını ediyor, kimi çadır toplamaya girişmiş bile . Hava bugün rüzgarlı ve bulutlu, dağın tepesi ise tamamen bulutlarla kaplı, muhtemelen şiddetli bir rüzgar da var ...

Dün akşam Antalya'dan gelen 5 kişilik bir gurup vardı, bugün zirve deneyeceklerdi, havayı böyle görünce vazgeçmişler – iyi karar bence de...

Çadırları ve malzemeleri toplayıp, çuvallara yerleştirdikten sonra katırcılara teslim ediyoruz ve saat 07:15 'te iniş için harekete geçiyoruz.

Saat 10:00 olmadan Serpel yayladayız. Araçlar bizi bekliyor, kaptanlarımız Cihangir ve Hüseyin çayları hazırlamış, yufka ekmek-peynir bizi karşıladılar.

Yine küçük bir toplantı , 4 kişi aracın biri ve çantalarla Yüksekova'ya dönecek, diğer 12 kişi önce Sat Gölleri gezisi yapacağız, sonra Yüksekova'ya gideceğiz. Sat göllerine sapan yolda askeri nokta var, yol kapatılmış, korucular görev yapıyor. Sat gölleri bölgesi harika bir yer, görseller süper, 3000mt civarı bir rakımdayız.



Gezintiler, fotoğraflar vs derken saat 14:30 gibi dönüşe geçiyoruz, 15:30 'da Yüksekova'dayız.

Erken gelen arkadaşlar oteli ayarlamışlar, doğrudan odalarımıza geçip önce bir güzel duş alıyoruz. Akşam yemeği için Onur arkadaşımıza rica ediyoruz, toplu bir şekilde yemeli- içmeli – eğlenmeli bir yer ayarlaması için, tam istediğimiz şekilde bir mekan ayarlıyor.

Yeme – içme ile beraber faaliyetin değerlendirmesi ve sonrasında halaylar çekiliyor.

Gece açık bir kahveciye gidip kahvelerimizi de içtikten sonra otelimize dönüyoruz. .

Faaliyetin son günü :

30 Temmuz Salı, bugün dönüş günü artık, 10:30 olan uçak rotarlı olarak 11:40 olarak kalkacak. Araçlarımız 09:30'da geliyor, eşyalarımızı yükleyip havaalanına hareket ediyoruz.

Böylece Cilo -Reşko faaliyetimiz sorunsuz bir şekilde son buluyor.